5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства

и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

  05.09.2018

     № 413

г. Хабаровск

О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
на IV квартал 2018 года

Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на IV квартал 2018 года, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на IV квартал 2018 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.

Председатель постоянного комитета

   В.Ю. Постельник
Приложение к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
от 05.09.2018 № 413
План

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на IV квартал 2018 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы
	№

пп
	Наименование законопроекта
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.1.
	№ ЗП-VI-391 «О внесении изменений в статьи 4 и 11 Закона Хабаровского края «О промышленной политике в Хабаровском крае»
	депутат Законодательной Думы Хабаровского края Постельник В.Ю.
	второе, третье чтения

	1.2.
	№ ЗП-VI-392 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»
	депутат Законодательной Думы Хабаровского края Постельник В.Ю.
	второе, третье чтения

	1.3.
	№ ЗП-VI-393 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О сроке рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в краевой государственной собственности или муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на его приобретение»

	депутат Законодательной Думы Хабаровского края Постельник В.Ю.
	второе, третье чтения

	1.4.
	№ ЗП-VI-398 «О дополнительных сведениях, включаемых в реестры маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Хабаровском крае»
	Губернатор Хабаровского края Шпорт В.И.

	второе, третье чтения

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы
	№

пп
	Наименование закона Хабаровского края,

постановления Законодательной Думы
	Срок проведения

	2.1 Постановления Законодательной Думы

	2.1.1.
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	в течение квартала

3. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы

	№

пп
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения

	3.1.
	Об исполнении государственной программы Хабаровского края «Развитие транспортной системы Хабаровского края» в части мероприятия «Развитие транспортной инфраструктуры и обеспечение населения и предприятий края пассажирскими и грузовыми перевозками автомобильным и городским наземным электрическим транспортом»
	ноябрь

	3.2.
	Об использовании бюджетных средств, направляемых на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей Хабаровского края в 2018 году в рамках реализации государственной программы Хабаровского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае на 2013-2020 годы»
	ноябрь

4. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета Законодательной Думы
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	4.1.
	Проведение заседания комиссии по вопросам совершенствования правовых актов, направленных на противодействие незаконной предпринимательской деятельности
	члены постоянного комитета
	октябрь

	4.2.
	Рассмотрение обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	4.3.
	Участие в обсуждении государственных программ Хабаровского края в муниципальных образованиях Хабаровского края
(по отдельному графику)
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	4.4.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при органах исполнительной власти Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение квартала

5. Сроки проведения очередных заседаний постоянного комитета Законодательной Думы
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	03-04
	01-02
	04-05

Председатель постоянного комитета

В.Ю. Постельник

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_413-6_uor_econ03.doc /13.09.18 10:33
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_413-6_uor_econ03.doc/Пика Ирина Александровна/13.09.18 10:33